1º Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar o pagamento de premiação em dinheiro 

aos vencedores de competições esportivas organizadas pela Prefeitura Municipal de Arambaré, via 
Secretaria Municipal de Turismo, Desporto e Cultura da seguinte maneira:  

§ 1º As Premiações Financeiras serão limitadas a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) por 

exercício financeiro.  
§ 2º Não poderá ser pago em premiação valores acima de R$ 6.000,00 (seis mil reais) para os 

vencedores de cada campeonato.  
§ 3º Em nenhuma hipótese poderá haver diferença de premiações entre homens e mulheres,